
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto il 10.07.2025;   

VISTA la nota ministeriale n. 159306 dell’11.07.2025, recante le istruzioni operative per le 

utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., 

a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 15793 del 22.08.2025, con il quale sono stati pubblicati i posti 

disponibili per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 15797 del 22/08/2025, con il quale è stata disposta la mobilità 

annuale, provinciale e interprovinciale, del personale docente di ogni ordine e grado, per la 

Provincia di Siracusa, per l’a.s. 2025/26;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 15965 del 26/08/2025, con il quale è stata disposta rettifica della 

mobilità annuale della scuola primaria e secondaria di I e II grado, per la Provincia di Siracusa, 

per l’a.s. 2025/26;   

ACCERTATO che il docente Santoro Antonio, assegnatario di incarico annuale con formazione e prova ai 

sensi del D.lg. 73/2021 per l’a.s. 2024/25 presso Bene Vagienna I.C. "G. Botero" - Bene 

Vagienna (CNMM80702Q), provincia di Cuneo, C.d.C. ADMM, non ha superato l’anno di 

prova, come da decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 8487 del 09.07.2025; 

ACCERTATO che, per mero errore, il docente Santoro, nonostante il mancato superamento dell’anno di 

prova, ha ottenuto assegnazione provvisoria presso l’I.C. “R. da Lentini” di Lentini (SR) per 

l’anno scolastico 2025/26 

 

 

DISPONE 

la rettifica della mobilità annuale per la provincia di Siracusa del personale docente della scuola 

secondaria di I grado, per l’a.s. 2025/26, come da prospetto che segue: 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

CDC Cognome e nome Data di 

nascita 

Sede 

precedentemente 

assegnata 

Tipologia 

di 

movimento 

precedente 

 

Rettifica 

ADMM Santoro Antonio 17/07/1991 R. da Lentini API Annullato 

 

L’Amministrazione si riserva di procedere, in autotutela, ad eventuali integrazioni e/o rettifiche che 

dovessero rendersi necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

 

All’ A.T. Cuneo 

Al docente Santoro Antonio 

Al D.S. dell’I.C. Bene Vagienna "G. Botero" 

Al D.S. dell’I.C. “R. da Lentini” 

Alle OO.SS. Comparto Scuola Provinciali  

All’USR Sicilia 

Al sito web 

All’Albo on line 

Il Dirigente  

Luisa Giliberto 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-09-09T17:46:41+0200
	Luisa Giliberto


		2025-09-09T18:02:20+0200
	protocollo




